



Hjørring Kommune

Springvandspladsen 5
9800 Hjørring
72 33 33 33
hjoerring@hjoerring.dk
hjoerring.dk

Samarbejdsaftale om klima og bæredygtighed mellem Feriepartner Lønstrup og Hjørring Kommune

Gennem denne samarbejdsaftale ønskes et øget samarbejde mellem Feriepartner Lønstrup og Hjørring Kommune med særligt fokus på formidling og viden om bæredygtighed og klima.

Hjørring Kommune bidrager til at efterleve såvel Parisaftalens og Regeringens målsætning om at opnå en 70% CO2 reduktion inden 2030. Dette er specifikt udmøntet i Hjørring Kommunes Klimahandlingsplan. Samtidig er planen et af kommunens redskaber til at fremme en bæredygtig lokalsamfundsudvikling.

Feriepartner Lønstrup beskæftiger sig med udlejning af sommerhuse i området fra Lønstrup til Tornby og er en engageret del af lokalsamfundet. Feriepartner Lønstrup blev i 2023 certificeret efter GTO (Green Tourism Organization). Certificeringen handler om at fremme bæredygtig turisme og skabe bæredygtig udvikling blandt lokale aktører blandt andet gennem FN's 17 verdensmål.

Feriepartner Lønstrup arbejder, blandt andet gennem Feriehusudlejernes Brancheforening, med at understøtte sommerhusejere til en energirigtig og bæredygtig udlejning.

På det operationelle niveau er sigtet, at flere borgere/besøgende får øget viden om klima og bæredygtighed for dermed at øge forståelsen for de nødvendige ændringer som lokalsamfundet skal igennem og motivere til adfærdsændringer. Det handler om at træffe bæredygtige og klimavenlige valg for og med besøgende og som besøgende.

Nedenstående områder er udvalgt samarbejdsområder mellem Feriepartner Lønstrup og Hjørring Kommune:

- Dialog om deltagelse i udviklingsprojekter mv som Hjørring Kommune er en del af, nu eller i fremtiden.
- Feriepartner Lønstrup skal bidrage med cases, oplæg og referencevirksomheder som led i undervisningen på uddannelsesinstitutioner i Hjørring Kommune.
- Medvirke til at øge kommunikationen og udbrede de gode historier om klima, bæredygtighed, symbioser især i forhold til turismeerhvervet og især i forhold til sommerhusejere og lejere.
- At Feriepartner Lønstrup bidrager med at udvikle grøn og klimavenlig turisme i Lønstrup i Hjørring Kommune.
- Samarbejde og dialog med de øvrige klimapartnere omkring indkøb og transport.

Aftalens indhold evalueres og justeres efter gensidig aftale.

Hjørring den 18. juni 2024

Anne-Mette Weber

Bureauleder

Feriepartner Lønstrup

Søren Smalbro

Borgmester

Hjørring Kommune

